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Aアクティブセーフティトレーニング　
　 パークもてぎ
活動開始／1997年
日本初の「スリパリーコース」をはじめ、さまざ
まな危険を安全に体験できる先進施設を活用し、
官庁・企業・団体や一般向けの各種教育プログ
ラムを用意

C交通教育センターレインボー 和光
活動開始／1997年
地域に密着した官庁・企業・団体の一般研修、指
導者研修、一般向けスクールなど、さまざまな教
育プログラムを用意。運転免許取得教習も行っ
ている

D交通教育センターレインボー浜松
活動開始／1982年
地域に密着した官庁・企業・団体の一般研修、指
導者研修、一般向けスクールなど、さまざまな教
育プログラムを用意。運転免許取得研修も行っ
ている

E交通教育センターレインボー 浜名湖
活動開始／2002年
教育効果を上げるための独自の運転診断システ
ムを取り入れた教育プログラムを用意。
官庁・企業・団体の一般研修、指導者研修、一般
向けスクールを開催

B交通教育センターレインボー埼玉
活動開始／1980年
直線600ｍのコースを活用した高速ブレーキ、
危険回避等の訓練が可能。官庁・企業・団体をは
じめ地域密着のさまざまなニーズに応える教育
プログラムを用意

F鈴鹿サーキット交通教育センター
活動開始／1964年
官庁・企業・団体の一般研修、指導者研修、一般
スクールなどお客様ニーズに応え、鈴鹿サーキ
ット国際レーシングコースを利用した教育プロ
グラムもある

G交通教育センターレインボー 福岡
活動開始／1973年
地域に密着した官庁・企業・団体の一般研修、指
導者研修、一般向けスクールなど、さまざまな教
育プログラムを用意。運転免許取得教習も行っ
ている

H交通教育センターレインボー 熊本
活動開始／1989年
官庁・企業・団体をはじめお客様ニーズにあわせ
て、地域に密着したさまざまなスクールを開催。
サーキットコースを使用した教育プログラムも
用意

交通教育センター

・センター数　　　　8ヵ所

・指導者数　　　　　99人

・四輪研修車両　　534台

・二輪研修車両　1,057台

自動車教習所（Hondaグループ）

・教習所数　　　　　4ヵ所　

・教習指導者数　　151人

・四輪教習車両　　154台

・二輪教習車両　　213台

○安全運転普及本部

○鈴鹿モビリティ研究会

○熊本安全運転普及グループ
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活動累計（日本国内1970年～2008年12月末見込み）
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2008年活動実績（2008年1月～2008年12月末見込み）

■指導者養成

企業・一般指導者研修会受講者

セーフティコーディネーター

チーフセーフティコーディネーター

ライディングアドバイザー

モンパル安全運転指導員

安全運転インストラクター

Hondaファーストエイドインストラクター

「あやとりぃ」指導者（教職員）

法人KYTトレーナー

地域連携活動指導者研修会受講者

3,296人   

1,942人           

280人                                                                           

　  214人                                                                                

349人                                                                     

14人                                                                                       

14人                                                                                       

459人                                                            

78人                                                                                  

20人　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

7万798人 

1,862人            

1万8,206人

914人                       

87人                                                                                  

2,367人      

1万3,254人 

371人                                                                   

15校                                                                                       

2,235人　　 

4,272人 

1万1,079人

3,442人   

9,521人 

246人                                                                             

 2,271人　　　 

  8万212人  

企業・一般安全運転研修会

Hondaドライビング・スクール

Hondaモーターサイクリスト・スクール

Hondaスポーツライディング・スクール

Hondaスーパースポーツライディング・スクールinサーキット

親子でバイクを楽しむ会

四輪販売店講習会

チームマリ モーターサイクル・レッスン

「あやとりぃ」実施校

「あやとりぃ」

「あやとりぃ ひよこ編」

「あやとりぃ 自転車教室」

「あやとりぃ 長寿編」

Honda事業所安全運転講習会

Hondaファーストエイド救護員

地域連携活動

「あやとりぃ ひよこ編」を用いた「交通安全キャラバン」

■研修会等参加者

■海外

0 500人 1,000人 4,000人

安全運転普及活動参加者 （タイ、インド、インドネシア、中国、
  オーストラリア、ベトナム） 164万667人 

■指導者養成

企業･一般指導者研修会受講者

トラフィック･セ一フティ･フォーラム

セ一フティコーディネーター

チ一フセ一フティコーディネーター

ライディングアドバイザー

Hondaスポーツライディング・スクール･インストラクター

モンパル安全運転インストラクター

モンパル安全運転指導員

原付免許専任講師

普及指導員（ホンダ学園）

安全運転インストラクター

法人KYTトレーナー

法人KYTチーフトレーナー

Hondaファーストエイド主任講師

Hondaファーストエイドインストラクター

｢あやとりぃ｣指導者（教職員）

｢あやとりぃ 長寿編｣指導者

地域連携活動指導者研修会受講者（2008年～）

■研修会等参加者

企業･一般安全運転研修会

Hondaドライビング･スクール

Hondaモーターサイクリスト･スクール

Hondaスポーツライディング･スクール/

Hondaスーパースポーツライディング･スクールinサーキット

親子でバイクを楽しむ会

原付免許教室､乗り方教室

Hondaファーストエイド救護員

｢あやとりぃ｣シリーズ

地域連携活動（2008年～）

｢交通安全キャラバン｣（1999年～）

■シミュレーター

四輪免許取得教習用設置数

二輪免許取得教習用設置数

四輪安全運転研修用設置数

二輪安全運転研修用設置数

四輪大学研究用設置数

175万6,876人

2万4,573人

23万3,479人

9万9,872人

3万2,846人

218万3,088人

7万5,928人

29万6,591人

2,271人

35万7,557人

10万2,312人

9,801人(４,８２２団体）

3万7,283人

5,259人

2,763人

902人

379人

2,115人

1万599人

2万5,397人

1,143人

336人

12人

8人

1,932人

2,536人

818人

20人

79台

362台

37台

54台

11台

 


